

kunne behandles med Sagkundskab gennem en saadan Forsamling.

Ad 19. En saadan Begrænsning af Undtagelsesbestemmelserne vil formentlig være heldig.

Ad 20. Kun med de foreslaaede Ændringer tilvejebringes en Begrænsning, som Udvalget kan anse for betryggende, med Hensyn til de alt bestaaende Forsikrings-selskaber, som drives sammen med anden Virksomhed.

Sluttelig skal udtales, at der i Udvalget har været Ønske om at faa Begravelseskassernes Forhold ordnet ved denne Lov, og at der af et *Mindretal* (Thomas Larsen) i saa Henseende var formuleret Ændringsforslag, som vandt almindelig Tilslutning.

Da der imidlertid af Indenrigsministeren er antydet Muligheden af en Ordning paa det Grundlag, at der bevilges Sygekasseinspektøren Medhjælp, saa at han derved sættes i Stand til at øve Tilsyn og yde Vejledning til Begravelseskasserne, har man i Forventning om dertil sigtende Lovforslag ladet de opstillede Ændringsforslag falde.

Et andet *Mindretal* (Lange, Sigvald Olsen og Hørdum) har fremført den Tanke for Udvalget, at Lovforslaget burde udvides til ogsaa at omfatte andre Arter af Forsikringsvirksomhed. Der har dog ikke i saa Henseende været stillet Ændringsforslag.

Ændringsforslag:

Til § 3.

Af Udvalget:

1) I 2det Stykke, Linie 1—2 forneden, sættes i Stedet for Ordene: „mindst Halvdelen . . . 5 Aar“: „mindst en Femtedel aarlig i de første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden.“

Til § 7.

Af Udvalget:

2 a) 1ste Stykke affattes saaledes:

„Gensidige Livsforsikrings-selskaber skulle have en *Garantikapital*, hvis Størrelse ikke maa være mindre end et Hundrede Tusinde Kroner. Selskabets Sikkerhedsfond (jfr. § 17) i Forbindelse med den indbetalte Del af Garantikapitalen maa ingen Sinde udgøre mindre end 50,000 Kr.“

b) I 2det Stykke, 2den Linie, ændres „Garantisummen“ til „Garantikapitalen“.

Til § 17.

Af et *Mindretal* (Lange):

3) 2det Stykke, sidste Punktum: „fem“ ændres til „to“, „indbetalte Del af“ ændres til „hele“, „Garantikapitalen“ ændres til „Garantikapital“.

3die Stykke: „fem“ ændres til „to“, „indbetalte“ ændres til „hele“.

Af Udvalget:

4) 2det Stykke, næstsidste Linie, „enten“ udgaar.

5) 4de Stykke, Begyndelsen, formuleres saaledes:

„Beslutninger om at formindske Sikkerhedsfondet under det i 2det Stykke fastsatte Maksimum kunne kun gyldigt“.

Til § 18.

Af Udvalget:

6) I Litra 5 indskydes efter „1869“ Ordene: „eller Lov af 15. Maj 1903 om Ejendomsskyld“.

7) Litra 7 affattes saaledes:

„i Laan mod Sikkerhed, som maa anses for lige saa betryggende som de under Nr. 5 og 6 nævnte og i Værdipapirer, som efter deres Art og den Sikkerhed, de frembyde, kunne stilles i Klasse med de under Numrene 1—4 nævnte.“